

اخبار کوتاه

آخرین وضعیت اقتصاد در مناطق آزاد

بررسی آخرین وضعیت عملکرد مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از سال ۱۳۹۲ تا پایان ششش ماهه اول امسال نشان می دهد که میزان سرمایه گذاری داخلی ریالی حدود ۸۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان و سرمایه گذاری داخلی ارزی ۲۶ میلیارد دلار است. میزان سرمایه گذاری خارجی نیز به ۵.۵ میلیارد دلار رسیده است. به گزارش ایسنا، همچنین صادرات از میدا مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به خارج از کشور طی سال ۱۳۹۲ تاکنون ۱۳۴.۴ میلیارد دلار و صادرات به سزرمین اصلی ۳۹ میلیارد دلار گزارش شده است. در حوزه تولید و فناوری نیز تعداد واحدهای تولیدی حدود ۱۲۸۱ واحد و واحدهای تولیدی فناوری و نوپای نوآور ۶۳۷ واحد اعلام شده است. اما تفکیک میزان سرمایه گذاری برای مناطق آزاد تجاری و صنعتی از سال ۱۳۹۲ تا این ۶ ماه اول امسال نشان می دهد که میزان سرمایه گذاری داخلی ریالی ۴۷ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان و سرمایه گذاری خارجی ۱۸ میلیارد دلار است.

سکه در کانال ۱۲ میلیون تومانی

بهای سکه تمام بهار آزادی طرح جدید دوشنبه با ثبات قیمت نسبت به ظهر روز گذشته به ارزش ۱۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان اعلام شده به گزارش ایرنا، سکه تمام بهار آزادی طرح جدید بدون تغییر نسبت به دیروز، ۱۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان تعیین شد و سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با کاهش ۲۰۰ هزار تومانی به قیمت ۱۱ میلیون تومان و ۸۰۰ تومان معامله شد. همچنین قیمت نیم سکه بهار آزادی به ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، ربع سکه به ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سکه یک گرم ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان تعیین شد.

علاوه بر این، در بازار طلا نیز هر گرم طلای ۱۸ عیار با کاهش محدود، به مبلغ یک میلیون و ۱۶۸ هزار تومان و هر مثقال طلا به بهای ۵ میلیون و ۶۰ هزار تومان فروخته شد.

پوست اندازی در اعلام نرخ ارز

قیمت هر دلار آمریکا دوشنبه ۲۶ آبان در بازار مشکل ارزی ۲۵۵۱۶ تومان و در صرافی‌ها ۲۵۷۷۱ تومان است. به گزارش مهر، از امروز دوشنبه ۲۶ آبان ۹۹، قیمت معاملات اسکناس ارز در بازار مشکل ارزی بصورت شفاف اعلام می شود تا بهانه را از دست نوسان گیران بگیرد.

احراز هویت کارگران و کارفرمایان

معاون روابط کار و وزارت کار اعلام کرد: با امضای تفاهم نامه ای با بانک رفاه کارگران زمینه استفاده از تمام شعبات بانک رفاه در سراسر کشور برای دریافت خدمات غیر حضوری معاونت روابط کار فراهم شده است. حاتم شاکرمی گفت: برای تسهیل روند احراز هویت کارگران و کارفرمایان در سامانه جامع روابط کار تفاهم نامه‌ای با بانک رفاه کارگران به امضا رسید که افراد توانند علاوه بر پیشخوان های دولت از این طریق نیز احراز هویت نمایند. وی تاکید کرد: سامانه جامع روابط کار تمام فرآیندها، خدمات و وظایف معاونت روابط کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعا را به صورت الکترونیکی و غیر حضوری به جامعه بزرگ هدف خود یعنی کارگران و کارفرمایان ارائه می دهد. شاکرمی گفت : عضویت در این سامانه و بهره برداری از خدمات آن نیازمند احراز هویت صرفا برای یک بار است که تا کنون تنها در دفاتر پیشخوان دولت انجام می شد.

سوال از حساب‌های خاص ارزی دولت

نماینده تهران در واکنش به اظهارات اخیر همتی درباره مجلس انتقاد کرد. مالک شریعتی نیاسر در واکنش و انتقاد به اظهارات اخیر همتی رئیس بانک مرکزی درباره مجلس در توییته نوشت: قالیباف کنار پاستور و میرداماد، منتضاه از بهارستان هم نام برد اما جناب همتی! شما نه تنها در سیاست ورود ندارید که در اقتصاد هم اگر در خط مقدم جنگ اقتصادی هستید، در حساب های خاص ارزی دولتی چه خبر است؟ کالاهای اساسی رسوبی ۶ ماهه، چگونه ۶ روزه (همزمان با یابدن) آزاد شد؟

تأمین اعتبار تأمین کالاهای اساسی

نائب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه مرکز پژوهشهای مجلس بعد از کنش وقوسه‌های مربوط به طرح تأمین کالاهای اساسی، سه پیشنهاد جایگزین برای تأمین منابع مالی طرح را در مهر ماه امسال مطرح کرد گفت: اولین پیشنهاد این است که از محل دریافت عوارض تراکنشهای بانکی بالای ۱۰ میلیون تومان در سانتا و پایا و همچنین ۵ در هزار ارزش چک‌ها در یک بازه یکساله می توان تا ۱۲ هزار میلیارد تومان منابع ایجاد کرد که البته این موضوع ابتدا با مخالفت دولت مواجه شد.

احسان خاندوزی در گفت و گویا تسنیم گفت: دومین پیشنهاد مربوط به اصلاح نرخ ارز محاسباتی در گمرکات است، اصلاح نرخ محاسباتی ارز در گمرک که با نرخ ۲۴۰۰ تومان حتی برای کالاهایی که با ارز نیما می وارد می شوند، یک ضرورت است که همین موضوع دیگر منبع پیشنهاد شده از سوی مرکز پژوهشهای مجلس می باشد. وی اضافه کرد: از این محل نیز می توان تا ۳۰ هزار میلیارد تومان درآمد جدید کسب کرد.

خاندوزی گفت: با افزایش یک درصد به مالیات بر ارزش افزوده می توان انتظار درآمد ۱۳ هزار میلیارد تومانی را داشت. با توجه به اینکه کالاهای اساسی و اقلام ضروری مردم از مالیات بر ارزش افزوده معاف هستند، عملاً افزایش یک درصدی به نرخ ۹ درصد موجود نمی توانسد در اراق عمومی اثر جدی توری داشته باشد.

تصمیمات مجلس حافظ منافع سوداگران و سفته‌بازان!



استاد اقتصاددانشگاه الزهر اظهار داشت: در همین چندوقتی که مجلس جدید شروع به کار کرده شاهد اتخاذ تصمیمات متعددی در جهت رشد سودگاری، سفته‌بازی، صادرات مواد خام و رشد نابرابری‌ها بودیم و تصمیمات متعددی در این زمینه‌ها گرفته شده که فقط حافظ منافع سوداگران و سفته‌بازان در کشور است. حسین راغفر در گفت و گو با ایلنا تاکید کرد: سیاست‌های اقتصادی سه دهه گذشته امروز به بار نشسته و همان نتایجی را به دست آورده که طراحان اصلی این سیاست‌ها در دنیا آن را جستجو می کردند راغفر گفت: سیاست‌های نئولیبرالیستی در کشور حاکم شد. واصلی ترین علت شکاف طبقاتی و ناتوانی و فرروپاشی بخش تولید در داخل کشور و همچنین رشد اقتصاد مالی و فعالیت‌های سوداگرانه و سفته‌بازی همین بود و این هدف سیاست‌های اقتصادی سه دهه گذشته بود که امروز به بار نشسته است. وی افزود: بنابراین بر روی این نارضایتی‌ها و مشکلاتی به دنبال آن پدید آمدومی آید، طبیعی است که عده‌ای سرمایه گذاری کنند. از جمله رقبای سیاسی در داخل کشور که گویی مسئله امنیت ملی برای آنها مسئله اصلی نیست بلکه ملاحظات سیاسی و شعارهای مردم فریب برای آنها بیشتر اهمیت دارد.

تجارت از پیامدهای اقتصادی اجرای محدودیت‌های دوهفته‌ای گزارش می دهد

نگرانی اصناف از تعطیلات کرونایی



حمل و نقل عمومی مسافر برون شهری اعم از هوایی، جاده‌ای، ریلی و دریایی و حمل و نقل عمومی مسافر درون شهری، تولید و توزیع پوشاک، کیف و کفش، باشگاه‌ها و مجتمع‌های ورزشی و تفریحی، مجتمع‌های فرهنگی، آموزشی و هنری رسته‌هایی هستند که در دوران پانومی کرونا و اعمال محدودیت‌ها متضرر شدند.

بسته پیشنهادی اتاق اصناف

از آنجا که بیشترین زبان کرونا، گریانگین اصناف شد، نمایندگان اصناف به رازینی پرداختند به نوعی که اعضای هیات ریسه اتاق اصناف با اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس نشستنی بر گزار کردند که سعید ممبینی در این نشست گفت: برخی از صنوف بیش از ۹ ماه است که تعطیل هستند و برخی دیگر نیز در شرایط رکود اقتصادی قرار دارند که بر همین اساس، بسته حمایتی پیشنهادی اتاق اصناف که بار هزینه مالی نیز ندارد ارائه شده و باید مشکلات جدی اقتصادی اصناف دیده شود. رئیس اتاق اصناف ایران با اشاره به مشکلات اقتصادی اصناف در پی شیوع ویروس کرونا، اظهار امیدواری کرد با حمایت مجلس بخشی از خسارت‌های وارد شده جبران و مسائل و مشکلات اقتصادی که امروز اصناف گرفتار آن هستند، با همراهی دولت و نمایندگان مجلس رفع شود. وی با توجه به اهمیت اصلاح قانون نظام صنفی کشور، گفت: ضرورت توجه به این موضوع در قالب طرح در دستور کار نمایندگان مجلس شورای اسلامی قرار گرفت و امیدواریم برای بررسی و تصویب به زودی اعلام وصول شود.

معاون گمرک از تصمیمات جدید خیر داد

ترخیص کالای اساسی بدون ارایه کد رهگیری بانک

معاون گمرک از تصمیمات جدید خیر داد

عرضه این کالاها با نرخ مصوب و یا عرضه در سامانه‌ها از جمله بازار گاه و شبکه‌های توزیع تعیین شده انجام می شود. وی گفت: ترخیص قطعی کل کالا نیز مشروط به اخذ ارائه اعلامیه تأمین ارز یا کد رهگیری بانکی است در حالی که کالاهای اساسی دارای اولویت کالایی (۲۱) نیز مشمول این تسهیلات خواهند بود. اروتقی یادآور شد: برای ترخیص درصدی کلیه کالا‌های اساسی در صف تخصصی یا تأمین ارز بانکی نیاز به صدور نامه از سوی بانک‌های عامل نیست ولی برای ترخیص قطعی کالاهای اساسی اخذ ارائه ی کد رهگیری الزامی است، این مقام مسئول در گمرک ایران در ادامه با اشاره به این که گمرک در رابطه با کلیه مواد اولیه و قطعات و ملزومات مرتبط با تولید یا تشخیص و تأیید وزارتخانه اقدام به ترخیص کالاها تا سقف ۹۰ درصد بدون کد رهگیری بانکی می کند. افزود: اخذ کلیه مجوزهای قانونی لازم برای ترخیص درصدی کالاها مانند مجوزهای سازمان ملی استاندارد، بهداشت، جهاد کشاورزی قبل از خروج کالا تا سقف اعلام شده در سامانه الزامی است.

اروتقی اضافه کرد: ترخیص کالاهای اساسی در صورت تغییر رویه ارزی ، از بانکی به واردات در مقابل صادرات یا ارز متقاضی نیاز به ویرایش ثبت سفارش از نظر تغییر نوع رویه نخواهد داشت و کالاها را با رعایت سایر مقررات و یا همان ثبت سفارش اولیه ترخیص می شود.

مشاور رییس اتاق تعاون انتقاد کرد

۷۰ درصد مشکلات تعاون ناشی از سوءتدبیر

تعاون ایران افزود: وزارت تعاون باید سند توسعه بخش تعاون را که از سال ۹۲ روی زمین مانده به سرانجام برساند. وی با اشاره به مشکلات بخش تعاون، گفت: غیر قابل پیش بینی بودن قیمت مواد اولیه و محصولات یکی از مشکلات مهمی است



حسینی نیا اظهار داشت: باید به ظرفیت‌های اصل ۴۴ بر گردیم و تمامی دستگاه‌ها و نهادهای دولتی و عمومی به بخش تعاون کمک کنند و مجلس هم با حسن نظارت بر اجرای قوانین، وظایف خود را در قبال تعاونی‌ها انجام دهد. مشاور رئیس اتاق

رئیس سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

تحقق ۱۰۰ درصدی درآمدهای مالیاتی



رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور مهم‌ترین دستاورد وزارت اقتصاد در سه سال اخیر را هوشمندسازی نظام مالیاتی دانست و گفت: یکی از پیامدهای این دستاورد تحقق حدود ۱۰۰ درصدی درآمدهای پیش بینی شده مالیاتی در هفت ماهه نخست سالجاری بوده است. به گزارش ایسنا، امید علی پارسا گفت: بدون تردید یکی از مهم‌ترین دستاوردهای وزارت امور اقتصادی و دارایی در سالهای اخیر، هوشمندسازی نظام مالیاتی بوده که مهمترین پیامد آن، تحقق ۹۷ درصدی درآمدهای مالیاتی سال ۱۳۹۷، تحقق ۱۰۲ درصدی درآمدهای مالیاتی سال ۹۸ و همچنین تحقق حدود ۱۰۰ درصدی درآمدهای پیش بینی شده هفت ماهه نخست امسال بوده است. طبع اعلام سازمان امور مالیاتی، پارسا ادامه داد: تحقق درآمدهای مالیاتی سالهای اخیر، در حالی اتفاق افتاده که کشور با تحریمهای شدید اقتصادی روبه رو بوده و تحقق کامل درآمدهای مالیاتی، بدون افزایش نرخ مالیات‌ها و فشار بر مودیان فعلی و تنها با تمرکز بر شناسایی مودیان جدید، مبارز با فرارهای مالیاتی و وصول مطالبات مالیاتی رقم خورده است. معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی، افزود: از ابتدای سال ۱۳۹۷ لغایت مهرماه سال ۱۳۹۹، حدود چهار هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان از بابت سهم ۲۷ صدم درصدی ورزش همگانی از مالیات و عوارض ارزش افزوده وصول شده است.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی در پایان تاکید کرد: هوشمندسازی نظام مالیاتی، از مهمترین اولویتهای وزارت امور اقتصادی و دارایی و مهم‌ترین برنامه سازمان امور مالیاتی کشور است.

که تولید را بلا تکلیف کرده است که ۳۰ درصد به دلیل تحریم و ۷۰ درصد به دلیل سوءتدبیرهای داخلی است. حسینی نیا افزود: بحث بعدی دشواری تأمین مالی از طریق بانک هاست. بانک‌ها در ایران ضد توسعه عمل می کنند و می توان گفت که علت توسعه نیافتگی کشور سیستم فعلی بانکداری است که کمر به نابودی تولید بسته است. حتی در این مسیر مبنای قهقی اسلامی را هم زیر پا می گذارند. در هیچ جای دنیا بانک‌ها اینطور نیستند که قرارداد مشارکت با کسی منعقد کنند اما فقط در سود مشارکت داشته باشند!

گروه اقتصادی – کورش شرفشاهی: اوج گیری شیوع کرونا که باعث افزایش تعداد مبتلایان و تبع آن افزایش مرگ ناشی از این معضل شده از یک سو بی توجهی مردم به رعایت نکات بهداشتی برای جلوگیری از شیوع گسترده، مسوولان را بر آن داشت تا تصمیم به تعطیلی کشور بگیرند. این تصمیم ابتدا به صورت تعطیلی مراکز اقتصادی از ساعت ۶ بعداز ظهر به بعد مطرح شد اما اعتراض کسبه ای که با این طرح بخش اعظمی از درآمد خود را از دست می دادند، باعث شد تا مسوولان در فشار قرار بگیرند. البته، این اعتراض هاهرگز به اندازه‌ای که جان انسانها اهمیت دارد، تاثیر گذار نبود و نتیجه آن شد که دولت تصمیم به تعطیلی دو هفته ای تهران و دیگر استانهای قرمز، نارنجی یا زرد بگیرد. تصمیمی که با اعتراض اصناف روبه رو شد زیرا بسیاری از اصناف در تأمین هزینه های جاری خود با چالش رو به رو می شوند. تاکنون واکنش کسب و کار های مختلف به شیوع کرونا متفاوت بوده، برخی متاثر از محدودیت های اعمال شده، گر کرهای خود را برای تسهیلند تعطیل شدند و بخشی هم این تهدید را به فرصتی برای رونق و پیشرفت تبدیل کردند و راه چندساله را در چند ماه سپری کردند.

رکود ۳۸ درصدی کسب و کارها

اینکه تا چه اندازه کرونا به اقتصاد آسیب زده، نیاز به بررسی دارد که در این زمینه پژوهش های مرکز آمار درباره میزان فعالیت کل کسب و کار اقتصادی در زمان شیوع ویروس کرونا نشان داد که ۳۸ درصد کسبو کارها در اسفندماه فروردین ماه فعالیت نداشتند که این آمار در دیپشتماه به ۲۱ در صد رسید. در مقایسه با ماههای اسفند و فروردین فعالیت کسبو کارها در دیپشتماه ۱۷ در صد افزایش یافت. این بحران در جهان نیز چشمگیر بود به نوعی که سازمان بین المللی کار اعلام کرد این بیماری مرگبار که بدترین بحران از زمان جنگ جهانی دوم به شمار می آید، خسارت های مالی فراوانی را زدی داشته و می تواند موجب نابودی ۲۴۵ میلیون شغل در سراسر جهان شود.

کسب و کارهای متضرر از کرونا

اینکه تا چه اندازه می توان به بررسی هها و آمارها اعتماد کرد، بحث دیگری است اما کار گروه مقابله با پیامدهای اقتصادی ناشی از شیوع بیماری کرونا اعلام کرده بود که ۱۲ رسته فعالیت در دوران کرونا دچار آسیب جدی شده و فعالان آنها در دوران تعطیلی از کار بیکار شدند. بررسی ها نشان می دهد مرکز تولید و توزیع غذاهای آماده اعم از رستوران ها و تالارهای پذیرایی، مراکز مربوط به گردشگری شامل هتل ها و مراکز بوم گردی، مراکز تفریحی،